Ordenar a YANITZA VIVIANA GUTIERREZ DELGADO, identificada con 
la C.C.  No. 1.093.756.601, que en el término de cinco (05) días pague a 
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE SANTANDER LIMITADA 
FINANCIERA COMULTRASAN con Nit: 804,009.752-8, las siguientes sumas: 

a)  ONCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y SEIS PESOS MCTE.  ($ 11.639.336,00), por concepto de saldo 
de capital del pagaré No. 002-0096003567484, asimismo intereses 
moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por la 
Superintendencia Financiera de Colombia y conforme al artículo 884 del C 
de Co, modificado por el artículo 111 de la ley 510 de 1999, desde el 20 de

[...]

En mérito de lo expuesto, EL JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA 
– NORTE DE SANTANDER – 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Ordenar a IVY HELEN LIZARAZO MENDOZA C.C 1.090.430.928, que 
en el término de cinco (05) días pague a COOPERATIVA MULTIACTIVA 
COOMANDAR NIT: 900-291-712-8, las siguientes sumas: 

a)  CINCO MILLONES TRESCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 
OCHO PESOS PESOS MCTE.  ($ 5.306.288,00), por concepto de saldo de 

capital del pagaré No.1829. 

b)  Intereses de plazo liquidados a la tasa máxima legal permitida por la 
Superintendencia Financiera de Colombia y conforme al artículo 884 del C 
de Co, modificado por el artículo 111 de la ley 510 de 1999, desde el 30 de

[...]

ORDENAR a la demandado PEDRO ANTONIO EUGENIO BECERRA, 

mayor de edad, identificada con la cédula de ciudadanía No. 13.252.090, pagar 

dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación del presente proveído a 

BANCO POPULAR S.  A., Nit.  860-007-738-9, las siguientes sumas: 

a) CINCUENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/LEGAL COLOMBIANA 

($52.868.692) por concepto de capital contenido en el pagaré No. 

45003260007050. 

b) Intereses Corrientes, causados desde el 05 de febrero 2020 hasta el 05 de 

marzo del 2020, a una tasa del 14,57% efectivo anual. 

c) intereses moratorios sobre el capital de la pretensión A, convenidos a la tasa

[...]

los intereses de mora comerciales, sobre el capital de la letra de cambio, es 
decir una y media veces el interés bancario corriente, a partir del 24 de 
diciembre del 2019. Hasta que el día el pago se produzca. (Artículo 884 del 
C. de Co. Modificado por el 111 de la ley 510 de 1999.  

d) Por   la   suma   de SETECIENTOS   CINCUENTA   MIL   PESOS ($750.000) 
correspondiente al importe de la  letra de  cambio  No. LC-2119078719 que  
presento como título de recaudo.  Por los intereses de mora comerciales, 
sobre el capital de la letra de cambio, es decir una y  media veces el interés 
bancario corriente, a partir del 10 de enero del 2019. Hasta que el día el pago 
se produzca. (Artículo 884 del C. de Co. Modificado por el 111 de la ley 510 
de 1999.  

e)  Por   la   suma   de SETECIENTOS   CINCUENTA   MIL   PESOS ($750.000) 
correspondiente al importe de la letra de cambio No. LC-2119073717 que  
presento como título de recaudo, asimismo por los intereses de mora 
comerciales, sobre el capital de la letra de cambio, es decir una y media 
veces el interés bancario corriente, a partir del 01 de diciembre del 2018.

[...]

VILLAMIL MARTINEZ identificado con cedula de ciudadanía No. 17.592.629, pagar 

dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación del presente proveído a  

MUNDO CROSS ORIENTE LTDA Nit: 900-214-971-0, las siguientes  sumas: 

a) Por la suma de UN MILLON TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 

PESOS ($ 1.384.000,oo) M.L., por concepto  de  capital,  asimismo intereses 

moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por la 

Superintendencia Financiera de Colombia y conforme al artículo 884 del C 

de Co, modificado por el artículo 111 de la ley 510 de 1999, a partir del 01 de